
Na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne 
novine» 10/97,107/07, 94/13, 98/19), članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 33. Statuta 
Dječjeg vrtića „Mali svijet“ i članka 61.  Statuta Grada Pula-Pola  («Službene novine» br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), vezano za Odluku o prijedlogu 
kandidatkinja i kandidata za članove Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Mali svijet“ Pula 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 17/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 07. listopada 
2021. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju predsjednice i članova 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Mali svijet“

Članak 1.

Razrješuje se predsjednica i članovi Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Mali svijet“ 
imenovani Rješenjem Klasa: 601-01/20-01/53, Urbroj: 2168/01-04-02-0291-20-2 od 06. 
studenog 2020. godine:

1. Iva Burić Bučaj, Sergijevaca 35, Pula, OIB 46437256886, predsjednica,
2. Nadija Benčić, Koparska 17, Pula, OIB 28221797119, članica,
3. Luka Glušac, Coattova 22, Pula, OIB 35912071702, član.

Članak 2.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:601-01/21-01/76 
URBROJ:2168/01-06-02-0291-21-4
Pula, 07. listopada 2021.

GRADONAČELNIK
         dr. sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 
 

I. Pravni temelj za donošenje akta 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 34. Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju («Narodne novine» 10/97,107/07, 94/13, 98/19), članku 48. stavak 1. točka 6. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članku 33. Statuta Dječjeg 

vrtića „Mali svijet“, članku 61. Statuta Grada Pula-Pola  («Službene novine» br. 07/09, 16/09, 12/11, 

1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), a vezano za Odluku o prijedlogu kandidatkinja i kandidata za članove 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Mali svijet“ Pula („Službene novine“ Grada Pule broj 17/21). 

 

II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  

Člankom 31. Statuta Ustanove određeno je da upravno vijeće ima pet (5) članova od kojih 

osnivač imenuje tri (3) člana, jednog (1) člana biraju roditelji djece korisnika usluga, a jednog (1) 

člana biraju odgojitelji i stručni suradnici. 

Člankom 33. Statuta Ustanove određeno je da osnivač imenuje i opoziva članove Upravnog 

vijeća na način i pod uvjetima propisanih svojim aktima kao i da imenuje predsjednika Upravnog 

vijeća. 

Gradsko vijeće Grada Pule donijelo je 28. srpnja 2021. godine Odluku o uvjetima i postupku 

za izbor kandidata za članove upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač Grad Pula-Pola. Predmetnom 

Odlukom određeno je da postupak javnog natječaja za izbor kandidata za članove upravnih vijeća 

provodi Povjerenstvo za provođenje javnog natječaja. Povjerenstvo imenuje Gradonačelnik. 

Gradonačelnik Grada Pule je 19. kolovoza 2021. godine donio Zaključak o raspisivanju 

javnog natječaja za izbor kandidata za članove upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač Grad Pula-Pola 

i imenovanju članova Povjerenstva za provedbu natječaja, temeljem kojeg je objavljen Javni natječaj 

za izbor kandidatkinja i kandidata za članove upravnog vijeća u predškolskoj ustanovi Dječji vrtić 

„Mali svijet“ Pula, Pula, Kamenjak 6. 

Povjerenstvo je dana 28. rujna 2021. godine dostavilo Izvješće o provedenom postupku, kao i 

Zapisnike od 20. i 27. rujna 2021. u kojima je utvrđena lista kandidata koji ispunjavaju uvjete i 

utvrđena rang lista kandidata. 

Gradsko vijeće Grada Pule donijelo je dana 06. listopada 2021. godine  Odluku o prijedlogu 

kandidata i kandidatkinja za članove Upravnog vijeća dječjeg vrtića „Mali svijet“ Pula, KLASA: 601-

01/21-01/77, Urbroj 2168/01-06-02-0291-21-6 i ovlastilo Gradonačelnika Grada Pula-Pola da donese 

Rješenje o imenovanju predsjednika/ce i članova/ica Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Mali svijet“ s 

predloženim kandidatkinjama i kandidatima. 

Temeljem navedenog, predsjednica i članovi Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Mali svijet“ 

imenovani Rješenjem KLASA: 601-01/20-01/53, URBROJ: 2168/01-04-02-0291-20-2 od 06. 

studenog 2020. godine, razrješuju se svoje dužnosti. 

 

III. Tekst prijedloga akta  

Tekst prijedloga Rješenja dostavljen je u prilogu. 

  

IV. Financijska sredstva potrebna za provedbu akta 

Za realizaciju ovog Rješenja nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

 

         P.O. GRADONAČELNIKA 

        Elvira Krizmanić Marjanović 


